



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 02
 b) Licitação nº: 02
 c) Modalidade: Pregão Presencial
 d) Data de Homologação: 25/01/2021

Objeto da Licitação : Registro de preços para possível aquisição de refeições do tipo quentinha, lanches e bebidas gaseificadas, para atender às necessidades das Secretarias da Prefeitura e dos Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde deste Município

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor:	22.844.280/0001-57 - AMANDA DE ALMEIDA MELO				Total:	149.700,00
Qtd. Itens:	2	Média Desconto(%):	-			

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
5	Refeição tipo quentinha, peso não inferior a 700g, em embalagem tamanho 8, hermeticamente lacrada. Conforme cardápio aba	ARTESANAL	UND	7.500,00	15,98	119.850,00
6	Refrigerante 350ml, acondicionado em lata, sabores possíveis: guaraná, laranja, cola e limão (à escolha do Município)	ANTÁRTICA	UND	7.500,00	3,98	29.850,00
Total de Itens por Fornecedor: 2				Total por Fornecedor:		149.700,00

Fornecedor:	28.202.997/0001-81 - THAIS BARRETO BORGES 06720304542				Total:	151.749,00
Qtd. Itens:	7	Média Desconto(%):	-			

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
2	Café com ou sem leite, adoçado ou não (a critério do município), em quantidade de 1 litro.	Fabricação própria	LT	150,00	11,89	1.783,50
4	Kit lanche, composto por: refrigerante em lata, tipo cola, guaraná, laranja ou limão, gelado, com canudinho, embalado in	Fabricação própria/Schin/In natura	KIT	3.500,00	12,39	43.365,00
7	Refrigerante 2 litros, acondicionado em garrafa do tipo peti, sabores possíveis: guaraná, laranja, cola e limão (à escol	Schin	UND	1.500,00	6,99	10.485,00
8	Salada de frutas, servida fresca, em pote com aproximadamente 100g, composta por: banana, melancia, abacaxi, uva e laran	In natura	UND	1.200,00	6,39	7.668,00
9	Salgadinhos variados, servidos em centena, tipos possíveis: coxinha, empada e pão de queijo (à escolha do município).	Fabricação própria	CEN	750,00	87,99	65.992,50
11	Sanduíche tipo hambúrguer, servido fresco, composto por pão e carne específicos e salada (tomate, cebola e alface), com	Fabricação própria	UND	1.500,00	5,98	8.970,00
12	Suco de fruta natural, em quantidade de 1 litro, sabores possíveis: maracujá, laranja, goiaba, acerola e mangaba (à esco	Fabricação própria/In natura	LT	1.500,00	8,99	13.485,00
Total de Itens por Fornecedor: 7				Total por Fornecedor:		151.749,00

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

000201

Fornecedor:	31.985.064/0001-12 - RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA EIRELI			Total:	38.745,00
Qtd. Itens:	4	Média Desconto(%):	-		

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
1	Bolo simples, forma redonda, 20cm de diâmetro, sabores disponíveis: ovos, chocolate, laranja, leite, cenoura, macaxeira,	CASA	UND	150,00	13,15	1.972,50
3	Docinhos variados, servidos em centena, tipos possíveis: brigadeiro, beijinho de coco e cajuzinho	CASA	CEN	150,00	87,35	13.102,50
10	Sanduíche natural, servido fresco, em pão de forma, com peso aproximado entre 100 e 150g, recheio: frango (ou atum), ric	CASA	UND	1.500,00	5,99	8.985,00
13	Torta doce, forma redonda, 30cm de diâmetro, recheios possíveis: chocolate, abacaxi e banana (à escolha do município).	CASA	UND	150,00	97,90	14.685,00

Total de Itens por Fornecedor: 4 Total por Fornecedor: 38.745,00

Total Geral 340.194,00

Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões):